2020年 11月 6日

各 位

2021 年 3月期通期業績予想に関するお知らせ

 当社は、2020年 5月 15 日に公表いたしました 2020年 3月期決算短信において、未定としており

ました 2021年 3月期通期の連結業績予想について、下記のとおりお知らせいたします。

記

(1)2021年 3月期通期連結業績予想（2020年 4月 1日～2021年 3月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回修正予想(B) 6,460 △1,020 △960 △1,190 △65.47

増減額(B -A) － － － －

増減率(%) － － － －

(ご参考)前期実績

(2020年 3 月期)
8,073 △65 15 129 7.15

※事業の実態を表示するための区分の変更に伴い、前期実績の数値の組替えを行っております。

(2)業績予想の理由

2021 年 3月期の業績予想につきましては、新型コロナウィルス感染症拡大の影響により 4 月から

5 月末の緊急事態宣言が発出され、それが解除された後も、夏場に同感染症第二波が訪れたために、

旅やお出かけの消費活動が著しく縮小し、当社グループの業績にも甚大な影響が及びましたが、一

方でこうした状況から得られた経験値に基づいてある程度合理的な将来予測ができる段階になった

ものと判断し、公表させていただくことといたしました。

当期の業績につきましては、新型コロナウィルス感染症拡大の影響、特に当社グループが主たる

事業を行っている旅行観光業界において一般消費者の旅やお出かけに関連する消費活動への影響が

甚大であり、かつ、こうした状況が当面は継続すると想定しております。

なお、2021年 3月期の期末配当予想につきましては、引き続き未定とさせていただきます。

以上

会 社 名 株式会社昭文社ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 黒田 茂夫

コード番号 9 4 7 5   東 証 第 一 部

問合せ先 取締役管理本部長 加藤 弘之

T E L 0 3 - 3 5 5 6 - 8 1 7 1

	2021年3月期通期業績予想に関するお知らせ
	記